

連結

いすゞ自動車(株)平成30年3月期 第2四半期(累計)決算参考資料

	前期(115期)上期実績 平成28年4月～平成28年9月	当期(116期)上期実績 平成29年4月～平成29年9月	前期(115期)実績 平成28年4月～平成29年3月	当期(116期)予想 平成29年4月～平成30年3月
売上高	9,081 億円 (▲6.5%)	9,847 億円 (+8.4%)	19,532 億円 (+1.4%)	20,600 億円 (+5.5%)
国内売上	3,776 億円 (+13.0%)	3,906 億円 (+3.4%)	7,884 億円 (+13.7%)	7,900 億円 (+0.2%)
海外売上	5,304 億円 (▲16.7%)	5,941 億円 (+12.0%)	11,648 億円 (▲5.6%)	12,700 億円 (+9.0%)
営業利益	684 億円 (▲20.7%)	741 億円 (+8.4%)	1,464 億円 (▲14.6%)	1,640 億円 (+12.0%)
[営業利益率]	[7.5%]	[7.5%]	[7.5%]	[8.0%]
経常利益	723 億円 (▲26.7%)	828 億円 (+14.5%)	1,520 億円 (▲18.6%)	1,750 億円 (+15.1%)
[経常利益率]	[8.0%]	[8.4%]	[7.8%]	[8.5%]
※当期利益	388 億円 (▲27.0%)	527 億円 (+35.9%)	939 億円 (▲18.2%)	1,090 億円 (+16.1%)
[当期利益率]	[4.3%]	[5.3%]	[4.8%]	[5.3%]
※親会社株主に帰属する当期純利益				
営業利益の増減要因		(増益要因) 原価低減活動 +79億円 売上変動/構成差 +48億円 為替変動 +33億円 費用増減他 +7億円 (減益要因) 経済変動 ▲74億円 成長戦略関連費用 ▲36億円		(増益要因) 原価低減活動 +170億円 売上変動/構成差 +170億円 為替変動 +80億円 費用増減他 +26億円 (減益要因) 経済変動 ▲140億円 成長戦略関連費用 ▲100億円 子会社決算期変更 ▲30億円
為替レート	110 円/US\$	112 円/US\$	109 円/US\$	111 円/US\$
設備投資	409 億円 (▲18.1%)	283 億円 (▲30.9%)	938 億円 (▲4.3%)	850 億円 (▲9.4%)
減価償却費	287 億円 (+7.8%)	301 億円 (+4.9%)	588 億円 (+5.5%)	600 億円 (+2.1%)
研究開発費	477 億円 (+0.9%)	486 億円 (+1.9%)	914 億円 (+0.3%)	980 億円 (+7.2%)
業績評価など		・増収/増益 ・売上高 上期最高		・増収/増益 ・売上高 過去最高
国内販売	38 千台 (+11.3%)	37 千台 (▲3.1%)	80 千台 (+13.9%)	75 千台 (▲7.0%)
海外販売	205 千台 (▲7.0%)	200 千台 (▲2.4%)	426 千台 (▲2.6%)	431 千台 (+1.1%)
CV海外出荷台数	112 千台 (▲11.8%)	100 千台 (▲10.6%)	221 千台 (▲7.1%)	209 千台 (▲5.7%)
LCV海外出荷台数	143 千台 (▲21.2%)	151 千台 (+6.2%)	310 千台 (▲11.1%)	328 千台 (+5.6%)
海外出荷台数 (KDセット含む)	254 千台 (▲17.3%)	251 千台 (▲1.2%)	531 千台 (▲9.5%)	536 千台 (+0.9%)

* 単位は億円(千万円以下四捨五入)、千台(百台以下四捨五入)

* ()内、前年同期増減率

【所在地別損益情報】

当期(116期)上期実績 (平成29年4月～平成29年9月)	日本	アジア	その他の地域	計	調整	連結
	(億円)					
売上高	6,561	3,535	1,723	11,819	△ 1,972	9,847
営業利益	363	349	66	778	△ 37	741

前期(115期)上期実績 (平成28年4月～平成28年9月)	日本	アジア	その他の地域	計	調整	連結
	(億円)					
売上高	6,500	2,931	1,297	10,729	△ 1,648	9,081
営業利益	345	255	71	670	13	684